

Utlåtande om utkastet till verksamhetsområde för vattentjänstverk som är verksamma inom Sibbo kommuns område

Byggnads- och miljöutskottet 28.4.2021 § 41

258/14.05.00/2021

Beredare: Tf. miljötillsynschef Anu Juvonen, anu.juvonen(at)sibbo.fi

Sibbo kommun ber om ett utlåtande av Sibbo kommuns miljövårdsmyndighet om utkastet till verksamhetsområde för vattentjänstverk som är verksamma i Sibbo kommuns område. Begäran om utlåtande har framförts 16.3.2021 och ett utlåtande har begärts före 6.4.2021.

Sibbo Vattens verksamhetsområden har i enlighet med lagen om vattentjänster (2014) lagts fram för godkännande första gången 2017 då framställningen var framlagd under perioden 5.6–1.9.2017. Byggnads- och miljöutskottet lyfte då i sitt utlåtande fram problemen med tolkningen av begreppet tätort och ansåg att miljöskyddsaspekter, exempelvis grundvattenområden, bättre bör beaktas vid definieringen av avgränsningar av verksamhetsområdet.

Vid den tidpunkten gav NTM-centralen i Nyland ett negativt utlåtande om förslaget och konstaterade att verksamhetsområdet har begränsats till ett litet område jämfört med det område som omfattas av nätverken hos de vattentjänstverk som är verksamma i Sibbo kommuns område. NTM-centralen föreslog att verksamhetsområdet omdefinieras så att utgångspunkten för avgränsningen är Sibbo kommuns faktiska och planerade samhällsutveckling och planeringen av utvecklingen av vattentjänsterna i Sibbo. Även terminologin för definieringen av ett verksamhetsområde och förhållandet till lagstiftningen bör rättas till, den lag som det hänvisas till tydligt lyftas fram och användningen av begreppet tätort förtydligas. Det nu framlagda utkastet till verksamhetsområde har justerats så att det motsvarar kraven i NTM-centralens utlåtande.

Om avgränsningen av verksamhetsområde för Sibbo Vattens vatten- och avloppsnaets framförs följande:

De detaljplanerade områdena och det tidigare GW-Hydros verksamhetsområde bildar Sibbo Vattens nuvarande verksamhetsområden. Enligt Sibbo kommuns planlägningsprogram upptas detaljplanerade områden som verksamhetsområden under 2021–2024.

Baserat på den förverkligade samhällsutvecklingen definieras verksamhetsområdena – utöver de detaljplanerade områdena – enligt följande:

1. I Antbackens område nära Nickby har det till följd av samhällsutvecklingen bildats så tät bebyggelse att den förutsätter att området definieras som verksamhetsområde.
2. Öster om planområdet Ådalen i Nickby är bosättningen så tät att den förutsätter att området definieras som verksamhetsområde.

3. Bosättningen i glesbygdsområdet mellan planområdena i Nickby centrum och Nickby gård är så tät att den förutsätter att området definieras som verksamhetsområde.

4. Bosättningen i glesbygdsområdet söder om Söderkulla är så tät att den förutsätter att området definieras som verksamhetsområde.

De här fastigheterna som ligger inom verksamhetsområdets utbyggnadsdelar och som är belägna i ett område där nätet redan byggts, föreslås inkluderas i nätet senast 31.12.2023.

Hela Sibbo Vattens verksamhetsområde är tätort, och fastigheterna där har därför en skyldighet att ansluta sig. Alla Sibbo Vattens verksamhetsområden som presenterats inkluderas i både vattenledningsnätet och spillvattennätet.

Närmare uppgifter om kriterierna för och motiveringen till definieringen av verksamhetsområden ges i rapporten i bilaga 1.

Sibbo Vattens verksamhetsområde framgår i mer detalj av kartan i bilaga 2.

Föredragande	Miljöinspektör Juvonen Anu
Förslag	Byggnads- och miljöutskottet ger till Sibbo kommun utlåtande i ärendet enligt bilaga 3. BORT
Behandling	<p>Ari Tamminen anmälde jäv och lämnade mötesrummet (samtalet) under tiden då ärendet behandlades och deltog inte i behandlingen av ärendet. Som jävsgrund meddelade han att han är medlem i direktionen för affärsverket Sibbo Vatten (Förvaltningslag 28 § punkt 6).</p> <p>Kasper Nyberg föreslog att byggnads- och miljöutskottet beslutar ge Sibbo kommun följande utlåtande:</p> <p><i>Utskottet anser att den nuvarande avgränsningen för Sibbo Vattens verksamhetsområde är tillräcklig. När Sibbo Vatten utvecklar sina distributionsområden ska hänsyn tas till de miljömässiga skälen, särskilt skyddet av grundvattenområden.</i></p> <p>Simo Lehvonen understödde Kasper Nybergs förslag.</p> <p>Ordföranden konstaterade att det förutom föredragandens förslag förelåg ett understött förslag, varför det röstades. Han föreslog följande omröstningsförfarande: röstning genom handuppräckning, där de som understöder föredragandens förslag röstar "ja" och de som understöder Kasper Nybergs förslag röstar "nej". Förslaget godkändes enhälligt.</p> <p>Vid omröstning genom handuppräckning gavs 1 "ja"-röst (Saarnio) och 5 "nej"-röster (Nyberg, Lindqvist, Nokelainen, Lehvonen, Tapio). Ordföranden konstaterade att utskottet med rösterna 1–5 beslutat godkänna Kasper Nybergs förslag.</p>

Beslut

Byggnads- och miljöutskottet godkände Kasper Nybergs förslag med rösterna 1-5 och beslutar ge Sibbo kommun följande utlåtande:

Utskottet anser att den nuvarande avgränsningen för Sibbo Vattens verksamhetsområde är tillräcklig. När Sibbo Vatten utvecklar sina distributionsområden ska hänsyn tas till de miljömässiga skälen, särskilt skyddet av grundvattenområden.

Paragrafen justerades på mötet.

I protokollet antecknades att miljöinspektör Anu Juvonen meddelade en avvikande mening till beslutet.